

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** PARCO AURORA - Urbanizzazione primaria aree pubbliche

**COMMITTENTE:** Comune di Montecorvino Pugliano

Data, 30/04/2018

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 E.01.000.010 .a	Scavo di pulizia generale eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino alla profondità di m 0.4, compresa l'estirpazione d'erbe, arbusti e radici, ... elimitazioni e simili in legno con la sola esclusione di manufatti in muratura o conglomerato Scavo di pulizia o scotico Pulizia generale dell'area					8'814,00		
	SOMMANO mq					8'814,00	0,86	7'580,04
2 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) SMALTIMENTO ACQUE METEORICHE - LINEA PUBBLICA Si computa un'altezza media di 1.50 m ed una larghezza media di 1.20 m		493,00	1,200	1,500	887,40		
	SOMMANO mc					887,40	4,66	4'135,28
3 U.02.040.015 .a	Tubazione corrugata a doppia parete in PE per condotte di scarico interrate non in pressione a norma EN 13476-3 (tipo B), con parete interna liscia di colore chiaro per facilitare l ... solo la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 4 (>= 4 kN/mq) DE 200 mm SMALTIMENTO ACQUE METEORICHE - LINEA PUBBLICA					46,00		
	SOMMANO m					46,00	12,26	563,96
4 U.02.040.015 .b	Tubazione corrugata a doppia parete in PE per condotte di scarico interrate non in pressione a norma EN 13476-3 (tipo B), con parete interna liscia di colore chiaro per facilitare l ... solo la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 4 (>= 4 kN/mq) DE 250 mm SMALTIMENTO ACQUE METEORICHE - LINEA PUBBLICA					250,00		
	SOMMANO m					250,00	16,70	4'175,00
5 U.02.040.015 .c	Tubazione corrugata a doppia parete in PE per condotte di scarico interrate non in pressione a norma EN 13476-3 (tipo B), con parete interna liscia di colore chiaro per facilitare l ... solo la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 4 (>= 4 kN/mq) DE 315 mm SMALTIMENTO ACQUE METEORICHE - LINEA PUBBLICA					155,00		
	SOMMANO m					155,00	22,08	3'422,40
6 U.02.040.015 .d	Tubazione corrugata a doppia parete in PE per condotte di scarico interrate non in pressione a norma EN 13476-3 (tipo B), con parete interna liscia di colore chiaro per facilitare l ... solo la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 4 (>= 4 kN/mq) DE 400 mm SMALTIMENTO ACQUE METEORICHE - LINEA PUBBLICA					88,00		
	SOMMANO m					88,00	31,65	2'785,20
7 U.04.010.010 .a	Rinfiacco con sabbia o sabbietta, nell'adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessari per una corretta stabilizzazione ... anti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfiacco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							22'661,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22'661,88
8 NP. 04	SMALTIMENTO ACQUE METEORICHE - LINEA PUBBLICA Si stimano 0.50 mc/ml  SOMMANO mc		493,00		0,500	246,50	35,90	8'849,35
						246,50		
9 U.04.020.020 .e	Fondazione in misto granulometrico SMALTIMENTO ACQUE METEORICHE - LINEA PUBBLICA Rinterro e riempimento per un'altezza media 0.70 m  SOMMANO mc		493,00	1,200	0,700	414,12	30,00	12'423,60
						414,12		
10 U.04.020.030 .g	Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto i ... lcestruzzo cementizio, il rinfiando e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 60x60x60 cm SMALTIMENTO ACQUE METEORICHE - LINEA PUBBLICA  SOMMANO cad					20,00	73,66	1'473,20
						20,00		
11 U.04.020.082 .a	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto ... infianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 60x60x65 cm SMALTIMENTO ACQUE METEORICHE - LINEA PUBBLICA  SOMMANO cad					40,00	73,62	2'944,80
						40,00		
12 U.05.030.060 .a	Chiusino a riempimento, in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata o circolare alla base di appoggio e di forma circolare ... o ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini circolari a fondo depresso SMALTIMENTO ACQUE METEORICHE - LINEA PUBBLICA Si calcolano 100 kg per ogni pozzetto  SOMMANO kg	100,00			20,000	2'000,00	4,63	9'260,00
						2'000,00		
13 NP. 01	Canaletta per lo scolo di acque meteoriche costituita da embrici 50x50 cm, altezza fino a 20 cm in conglomerato cementizio vibrocompreso, fornita e posta in opera secondo la massi ... ni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Canaletta per lo scolo di acque meteoriche SMALTIMENTO ACQUE METEORICHE - LINEA PUBBLICA  SOMMANO m					500,00	11,20	5'600,00
						500,00		
14 E.01.015.010 .a	Vasca di accumulo per acque di prima pioggia compreso impianto di mandata in fogna, realizzaa in cls prefabbricato, compresa botola di ispezione e ogni altro accessorio  SOMMANO cadauno					2,00	30'000,00	60'000,00
						2,00		
	A R I P O R T A R E							123'212,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							123'212,83
	Si computa un'altezza media di 1.50 m ed una larghezza media di 1.20 m		30,00	1,200	1,500	54,00		
	SOMMANO mc					54,00	4,66	251,64
15 U.02.040.018 .d	Tubazione corrugata a doppia parete in PE per condotte di scarico interrato non in pressione a norma EN 13476-3 (tipo B), con parete interna liscia di colore chiaro per facilitare l'... solo la formazione del letto di posa e del rinfilanco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 8 (>= 8 kN/mq) DE 315 mm SMALTIMENTO ACQUE NERE - LINEA PUBBLICA					30,00		
	SOMMANO m					30,00	24,87	746,10
16 U.04.010.010 .a	Rinfilanco con sabbia o sabbietta, nell'adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessari per una corretta stabilizzazione ... anti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfilanco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina SMALTIMENTO ACQUE NERE - LINEA PUBBLICA Si stimano 0.50 mc/ml		30,00		0,500	15,00		
	SOMMANO mc					15,00	35,90	538,50
17 NP. 04	Fondazione in misto granulometrico SMALTIMENTO ACQUE NERE - LINEA PUBBLICA Rinterro e riempimento per un'altezza media di 0.70 m		30,00	1,200	0,700	25,20		
	SOMMANO mc					25,20	30,00	756,00
18 U.04.020.020 .e	Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto i ... lcestruzzo cementizio, il rinfilanco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 60x60x60 cm SMALTIMENTO ACQUE NERE - LINEA PUBBLICA					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	73,66	147,32
19 U.04.020.030 .g	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto ... infianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 60x60x65 cm SMALTIMENTO ACQUE NERE - LINEA PUBBLICA					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	73,62	294,48
20 U.04.020.082 .a	Chiusino a riempimento, in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata o circolare alla base di appoggio e di forma circolare ... o ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini circolari a fondo depresso SMALTIMENTO ACQUE NERE - LINEA PUBBLICA Si stimano 100 kg per ogni pozzetto	100,00			3,000	300,00		
	SOMMANO kg					300,00	4,63	1'389,00
21 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)							
	A RIPORTARE							127'335,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							127'335,87
	LINEA ACQUEDOTTO Si computa per un'altezza media di 0.60 m ed una larghezza media di 0.60 m		450,00	0,600	0,600	162,00		
	SOMMANO mc					162,00	4,66	754,92
22 C.01.090.050 .c	Tubazione in acciaio elettrosaldato longitudinalmente, fornita e posta in opera, con giunto saldato a bicchiere cilindrico o sferico a camera d'aria, rivestita esternamente con pol ... umano. Compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Diametro nominale 150 mm LINEA ACQUEDOTTO					450,00		
	SOMMANO m					450,00	52,11	23'449,50
23 C.01.090.060 .c	Tubazione in acciaio saldato, fornita e posta in opera all'interno di locali tecnologici, di qualsiasi lunghezza, con rivestimento bituminoso pesante, con giunzioni a bicchiere cil ... gistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Sono esclusi gli scavi, rinfianchi e rinterri Diametro 65 mm LIENA ACQUEDOTTO					320,00		
	SOMMANO m					320,00	19,92	6'374,40
24 U.04.010.010 .a	Rinfianco con sabbia o sabbietta, nell'adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessari per una corretta stabilizzazione ... anti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina LINEA ACQUEDOTTO Per un'altezza media di 0.18 mc/ml		450,00		0,180	81,00		
	SOMMANO mc					81,00	35,90	2'907,90
25 NP. 04	Fondazione in misto granulometrico LIENA ACQUEDOTTO Rinterro e riempimento per un'altezza media di 0.18 mc/ml		450,00		0,180	81,00		
	SOMMANO mc					81,00	30,00	2'430,00
26 C.04.010.025 .l	Saracinesca a corpo piatto in esecuzione in ghisa e bronzo, con volantino e premistoppa in ghisa, albero in acciaio inox, PN16, per impianti acqua calda o fredda, fornita e posta i ... le guarnizioni, prove idrauliche e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte DN350 LINEA ACQUEDOTTO					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	1'445,97	2'891,94
27 C.04.010.022 .f	Valvola a flusso avviato di intercettazione in ghisa, con albero in acciaio inox o in acciaio al carbonio, superficie di tenuta del corpo dell'otturatore in acciaio inox, PN 16, su ... le guarnizioni, prove idrauliche e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte DN100 LINEA ACQUEDOTTO					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	347,72	1'043,16
28 E.01.010.010 .a	Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)							
	A R I P O R T A R E							167'187,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							167'187,69
	RETE DI FORNITURA GAS Si computa per un'altezza media di 0,60 m ed una larghezza media di 0,60 m  SOMMANO mc		422,00	0,600	0,600	151,92 151,92	3,96	601,60
29 U.03.020.020 .i	Tubazione in polietilene ad alta densità PE 80 per condotte di gas naturale, colore nero con riga gialla coestrusa, segnata ogni metro con diametro, marchio del produttore, data di ... lusi la formazione del letto di posa e del rinfianco in materiale idoneo. PFA 8 Diametro esterno 160 mm, spessore 9,1 mm RETE DI FORNITURA GAS  SOMMANO m					422,00 422,00	18,58	7'840,76
30 U.04.010.010 .a	Rinfianco con sabbia o sabbietta, nell'adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessari per una corretta stabilizzazione ... anti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina RETE DI FORNITURA GAS Si stimano 0.18 mc/ml  SOMMANO mc		422,00		0,180	75,96 75,96	35,90	2'726,96
31 NP. 04	Fondazione in misto granulometrico RERE DI FORNITURA GAS Rinterro e riempimento per un'altezza media di 0.18 mc/ml  SOMMANO mc		422,00		0,180	75,96 75,96	30,00	2'278,80
32 E.01.010.010 .a	Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)  SOMMANO mc					6'208,00 6'208,00	3,96	24'583,68
33 E.01.040.010 .a	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi Configurazione livelli  SOMMANO mc					3'104,00 3'104,00	3,19	9'901,76
34 NP. 03	Sottofondazione di sabbia PAVIMENTAZIONE AREA VERDE ATTREZZATA  SOMMANO mc	1552,00			0,100	155,20 155,20	30,00	4'656,00
35 U.05.025.020 .a	"Fornitura e posa in opera di geocomposito costituito da una geogriglia biorientata realizzata in polipropilene (PP) mediante estrusione continua senza successive saldature con res ... da 140 g/mq il tutto per un peso complessivo non inferiore a 510 g/mq" Geocomposito costituito da geogriglia biorientata PAVIMENTAZIONE AREA VERDE ATTREZZATA  SOMMANO mq					1'552,00 1'552,00	8,03	12'462,56
	A R I P O R T A R E							232'239,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							232'239,81
36 NP. 04	Fondazione in misto granulometrico PAVIMENTAZIONE AREA VERDE ATTREZZATA  SOMMANO mc	1552,00			0,300	465,60 465,60	30,00	13'968,00
37 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale PAVIMENTAZIONE AREA VERDE ATTREZZATA  SOMMANO mc	1552,00			0,100	155,20 155,20	21,24	3'296,45
38 E.07.020.010 .a	Massetto di conglomerato cementizio isolante confezionato con 200 Kg di cemento per mc di impasto, steso in opera a perfetto piano configurato secondo pendenze prestabilite, per sp ... medio 10 cm, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte In argilla espansa PAVIMENTAZIONE AREA VERDE ATTREZZATA  SOMMANO mq					1'552,00 1'552,00	21,06	32'685,12
39 E.03.040.010 .b	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldata PAVIMENTAZIONE AREA VERDE ATTREZZATA Incidenza 4 kg/mq  SOMMANO kg	1552,00			4,000	6'208,00 6'208,00	1,54	9'560,32
40 E.22.020.010 .b	Pavimentazione in masselli di calcestruzzo autobloccanti, posta in opera con sottofondo in sabbia, il tutto su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte, inclusi costi ... l'ro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Masselli standard colore grigio, spessore 8 cm PAVIMENTAZIONE AREA VERDE ATTREZZATA  SOMMANO mq					1'552,00 1'552,00	28,30	43'921,60
41 U.05.030.030 .d	Cordoni di pietrarsa di lunghezza non inferiore a 70 cm e altezza da 20 a 27 cm, lavorati sulla faccia vista e a scalpello negli assetti, con spigoli arrotondati o sfettati, in ope ... to di malta idraulica compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Larghezza 40 cm PAVIMENTAZIONE AREA VERDE ATTREZZATA  SOMMANO m					270,00 270,00	47,29	12'768,30
42 NP. 02	Fornitura di terreno vegetale con ottima dotazione di sostanza organica, con struttura di medio impasto esente da ciotoli, pietrame, e scervo da radici o altri materiali estranei AREA VERDE ATTREZZATA Si stima una media di 0,50 m di altezza  SOMMANO mc	4656,00			0,500	2'328,00 2'328,00	20,00	46'560,00
43 U.07.010.030 .a	Preparazione del terreno alla semina o al trapianto, consistente in lavorazione meccanica alla profondità di 40 cm, erpicatura ed affinamento meccanico Superfici inferiori a 5.000 mq							
	A R I P O R T A R E							394'999,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							394'999,60
	AREA VERDE ATTREZZATA					4'656,00		
	SOMMANO mq					4'656,00	0,28	1'303,68
44 U.07.010.032 .c	Tappeto erboso in zolla, per inerbimento a pronto effetto, compresi i lavori preparatori, esclusa irrigazione Superfici oltre i 2.000 mq AREA VERDE ATTREZZATA					4'656,00		
	SOMMANO mq					4'656,00	3,44	16'016,64
45 U.07.010.078 .e	Messa a dimora di piante comprensiva di fornitura della stessa, scavo, piantagione, rinterro, formazione di conca di compluvio, fornitura e collocamento di palo tutore di castagno ... e la legatura con corde idonee: piante con zolla ad alto fusto altezza 2,00÷2,50 m: Magnolia grandiflora gallissoniensis AREA VERDE ATTREZZATA					35,00		
	SOMMANO cad					35,00	246,52	8'628,20
46 NP. 05	Fornitura e messa a dimora di pianta di ulivo, compreso lo scavo, la rizollatura, il trasporto. AREA VERDE ATTREZZATA					35,00		
	SOMMANO cadauno					35,00	500,00	17'500,00
47 U.07.010.078 .c	Messa a dimora di piante comprensiva di fornitura della stessa, scavo, piantagione, rinterro, formazione di conca di compluvio, fornitura e collocamento di palo tutore di castagno ... gnato con sali di rame e la legatura con corde idonee: piante con zolla ad alto fusto altezza 2,00÷2,50 m: Cedrus libani AREA VERDE ATTREZZATA					135,00		
	SOMMANO cad					135,00	114,49	15'456,15
48 U.06.020.010 .a	Cestino portarifiuti tondo in lamiera zincata punzonata e calandrata, capacità 32 l, con estremità superiore ribordata e fondello provvisto di fori per l'aerazione ed eventuale sca ... ra, compresi ogni onere e magistero per il fissaggio a palo, già montato, o a parete, in lamiera zincata Senza coperchio AREA VERDE ATTREZZATA					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	55,35	1'107,00
49 U.06.050.020 .a	Fontanella in cemento, con vasca di raccolta acqua e griglia, superficie martellinata, dimensioni 50x65 cm, altezza 130 cm, peso 150 kg, fornita e posta in opera mediante fissaggio ... in calcestruzzo, da pagare a parte Fontanella in cemento, con vasca di raccolta acqua e griglia, superficie martellinata AREA VERDE ATTREZZATA					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	207,64	415,28
50 U.06.010.052 .a	Panchina con schienale e seduta costituita da doghe in legno impregnato a sezione rettangolare 5,5x3,5 cm con spigoli arrotondati, altezza 74 cm, compresi ogni onere per la fornitura ed il posizionamento su pavimentazione o su tappeto erboso Doghe in legno di pino AREA VERDE ATTREZZATA					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	530,87	10'617,40
51	Scavo di pulizia generale eseguito con mezzi meccanici in terreno di							
	A R I P O R T A R E							466'043,95



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							466'043,95
E.01.000.010 .a	qualsiasi natura e consistenza fino alla profondità di m 0.4, compresa l'estirpazione d'erbe, arbusti e radici, ... eliminazioni e simili in legno con la sola esclusione di manufatti in muratura o conglomerato Scavo di pulizia o scotico PARCHEGGI PUBBLICI Pulizia generale dell'area					1'567,00		
	SOMMANO mq					1'567,00	0,86	1'347,62
52 NP. 02	Fornitura di terreno vegetale con ottima dotazione di sostanza organica, con struttura di medio impasto esente da ciotoli, pietrame, e scervo da radici o altri materiali estranei PARCHEGGI PUBBLICI AREA VERDE	235,00			0,500	117,50		
	SOMMANO mc					117,50	20,00	2'350,00
53 U.07.010.030 .a	Preparazione del terreno alla semina o al trapianto, consistente in lavorazione meccanica alla profondità di 40 cm, erpicatura ed affinamento meccanico Superfici inferiori a 5.000 mq PARCHEGGI PUBBLICI AREA VERDE					235,00		
	SOMMANO mq					235,00	0,28	65,80
54 U.07.010.032 .c	Tappeto erboso in zolla, per inerbimento a pronto effetto, compresi i lavori preparatori, esclusa irrigazione Superfici oltre i 2.000 mq PARCHEGGI PUBBLICI AREA VERDE					235,00		
	SOMMANO mq					235,00	3,44	808,40
55 U.05.030.030 .d	Cordoni di pietrarsa di lunghezza non inferiore a 70 cm e altezza da 20 a 27 cm, lavorati sulla faccia vista e a scalpello negli assetti, con spigoli arrotondati o sfettati, in ope ... to di malta idraulica compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Larghezza 40 cm PARCHEGGI PUBBLICI					135,00		
	SOMMANO m					135,00	47,29	6'384,15
56 NP. 03	Sottofondazione di sabbia PARCHEGGI PUBBLICI AREA ASFALTATA	705,00			0,100	70,50		
	SOMMANO mc					70,50	30,00	2'115,00
57 U.05.025.020 .a	"Fornitura e posa in opera di geocomposito costituito da una geogriglia biorientata realizzata in polipropilene (PP) mediante estrusione continua senza successive saldature con res ... da 140 g/mq il tutto per un peso complessivo non inferiore a 510 g/mq" Geocomposito costituito da geogriglia biorientata PARCHEGGI PUBBLICI AREA ASFALTATA					705,00		
	SOMMANO mq					705,00	8,03	5'661,15
58 NP. 04	Fondazione in misto granulometrico PARCHEGGI PUBBLICI AREA ASFALTATA	705,00			0,500	352,50		
	SOMMANO mc					352,50	30,00	10'575,00
59 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale							
	A R I P O R T A R E							495'351,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							495'351,07
	PARCHEGGI PUBBLICI AREA ASFALTATA	705,00			0,100	70,50		
	SOMMANO mc					70,50	21,24	1'497,42
60 U.05.020.095 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder)							
	PARCHEGGI PUBBLICI AREA ASFALTATA	705,00			7,000	4'935,00		
	SOMMANO mq/cm					4'935,00	1,54	7'599,90
61 U.05.020.096 .a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino)							
	PARCHEGGI PUBBLICI AREA ASFALTATA	705,00			3,000	2'115,00		
	SOMMANO mq/cm					2'115,00	1,68	3'553,20
62 NP. 03	Sottofondazione di sabbia							
	PARCHEGGI PUBBLICI PAVIMENTATI	627,00			0,100	62,70		
	SOMMANO mc					62,70	30,00	1'881,00
63 U.05.025.020 .a	"Fornitura e posa in opera di geocomposito costituito da una geogriglia biorientata realizzata in polipropilene (PP) mediante estrusione continua senza successive saldature con res ... da 140 g/mq il tutto per un peso complessivo non inferiore a 510 g/mq"							
	Geocomposito costituito da geogriglia biorientata							
	PARCHEGGI PUBBLICI PAVIMENTATI					627,00		
	SOMMANO mq					627,00	8,03	5'034,81
64 NP. 04	Fondazione in misto granulometrico							
	PARCHEGGI PUBBLICI PAVIMENTATI	627,00			0,300	188,10		
	SOMMANO mc					188,10	30,00	5'643,00
65 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale							
	PARCHEGGI PUBBLICI PAVIMENTATI	627,00			0,150	94,05		
	SOMMANO mc					94,05	21,24	1'997,62
66 NP. 03	Sottofondazione di sabbia							
	PARCHEGGI PUBBLICI PAVIMENTATI	627,00			0,070	43,89		
	SOMMANO mc					43,89	30,00	1'316,70
67 E.22.020.060 .b	"Masselli grigliati per pavimentazioni erbose carrabili di calcestruzzo vibrocompressso autobloccanti conformi alla norma UNI 9065/91, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 c ... ruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m." Spessore oltre i 10 cm							
	PARCHEGGI PUBBLICI PAVIMENTATI					627,00		
	A R I P O R T A R E					627,00		523'874,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					627,00		523'874,72
	SOMMANO mq					627,00	34,90	21'882,30
68 E.01.000.010 .a	Scavo di pulizia generale eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino alla profondità di m 0.4, compresa l'estirpazione d'erbe, arbusti e radici, ... eliminazioni e simili in legno con la sola esclusione di manufatti in muratura o conglomerato Scavo di pulizia o scotico PARCHEGGI PUBBLICI CRU2 Pulizia generale dell'area					1'039,00		
	SOMMANO mq					1'039,00	0,86	893,54
69 NP. 02	Fornitura di terreno vegetale con ottima dotazione di sostanza organica, con struttura di medio impasto esente da ciotoli, pietrame, e scervo da radici o altri materiali estranei PARCHEGGI PUBBLICO CRU2 - VERDE	124,00			0,500	62,00		
	SOMMANO mc					62,00	20,00	1'240,00
70 U.07.010.030 .a	Preparazione del terreno alla semina o al trapianto, consistente in lavorazione meccanica alla profondità di 40 cm, erpicatura ed affinamento meccanico Superfici inferiori a 5.000 mq PARCHEGGIO PUBBLICO CRU2 - VERDE	124,00			0,500	62,00		
	SOMMANO mq					62,00	0,28	17,36
71 U.07.010.032 .c	Tappeto erboso in zolla, per inerbimento a pronto effetto, compresi i lavori preparatori, esclusa irrigazione Superfici oltre i 2.000 mq PARCHEGGIO PUBBLICO CRU2 - VERDE	124,00			0,500	62,00		
	SOMMANO mq					62,00	3,44	213,28
72 NP. 03	Sottofondazione di sabbia PARCHEGGI PUBBLICI CRU2 - AREA ASFALTATA	157,00			0,100	15,70		
	SOMMANO mc					15,70	30,00	471,00
73 U.05.025.020 .a	"Fornitura e posa in opera di geocomposito costituito da una geogriglia biorientata realizzata in polipropilene (PP) mediante estrusione continua senza successive saldature con res ... da 140 g/mq il tutto per un peso complessivo non inferiore a 510 g/mq" Geocomposito costituito da geogriglia biorientata PARCHEGGI PUBBLICI CRU2 - AREA ASFALTATA					157,00		
	SOMMANO mq					157,00	8,03	1'260,71
74 NP. 04	Fondazione in misto granulometrico PARCHEGGI PUBBLICI CRU2 - AREA ASFALTATA	157,00			0,500	78,50		
	SOMMANO mc					78,50	30,00	2'355,00
75 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale PARCHEGGI PUBBLICO CRU2 - AREA ASFALTATA	157,00			0,100	15,70		
	SOMMANO mc					15,70	21,24	333,47
76	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder)							
	A R I P O R T A R E							552'541,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							552'541,38
U.05.020.095 .a	costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) PARCHEGGI PUBBLICI CRU2 - AREA ASFALTATA	157,00			7,000	1'099,00		
	SOMMANO mq/cm					1'099,00	1,54	1'692,46
77 U.05.020.096 .a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) PARCHEGGI PUBBLICI CRU2 - AREA ASFALTATA	157,00			3,000	471,00		
	SOMMANO mq/cm					471,00	1,68	791,28
78 NP. 03	Sottofondazione di sabbia PAVIMENTAZIONE PARCHEGGI PUBBLICI CRU2	623,00			0,100	62,30		
	SOMMANO mc					62,30	30,00	1'869,00
79 U.05.025.020 .a	"Fornitura e posa in opera di geocomposito costituito da una geogriglia biorientata realizzata in polipropilene (PP) mediante estrusione continua senza successive saldature con res ... da 140 g/mq il tutto per un peso complessivo non inferiore a 510 g/mq" Geocomposito costituito da geogriglia biorientata PAVIMENTAZIONE PARCHEGGI PUBBLICI CRU2					623,00		
	SOMMANO mq					623,00	8,03	5'002,69
80 NP. 04	Fondazione in misto granulometrico PAVIMENTAZIONE PARCHEGGI PUBBLICI CRU2	623,00			0,300	186,90		
	SOMMANO mc					186,90	30,00	5'607,00
81 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale PAVIMENTAZIONE PARCHEGGI PUBBLICI CRU2	623,00			0,150	93,45		
	SOMMANO mc					93,45	21,24	1'984,88
82 E.22.020.060 .b	"Masselli grigliati per pavimentazioni erbose carrabili di calcestruzzo vibrocompresso autobloccanti conformi alla norma UNI 9065/91, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 c ... ruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m." Spessore oltre i 10 cm PAVIMENTAZIONE PARCHEGGI PUBBLICI CRU2					623,00		
	SOMMANO mq					623,00	34,90	21'742,70
83 NP. 03	Sottofondazione di sabbia PARCHEGGI PUBBLICI CRU2 - MARCIAPIEDI	135,00			0,100	13,50		
	SOMMANO mc					13,50	30,00	405,00
84 U.05.025.020 .a	"Fornitura e posa in opera di geocomposito costituito da una geogriglia biorientata realizzata in polipropilene (PP) mediante estrusione continua senza successive saldature con res ... da 140 g/							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							591'636,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							591'636,39
	mq il tutto per un peso complessivo non inferiore a 510 g/mq" Geocomposito costituito da geogriglia biorientata PARCHEGGI PUBBLICI CRU2 - MARCIAPIEDI					135,00		
	SOMMANO mq					135,00	8,03	1'084,05
85 NP. 04	Fondazione in misto granulometrico PARCHEGGI PUBBLICI CRU2 - MARCIAPIEDI	135,00			0,300	40,50		
	SOMMANO mc					40,50	30,00	1'215,00
86 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale PARCHEGGI PUBBLICI CRU2 - MARCIAPIEDI	135,00			0,100	13,50		
	SOMMANO mc					13,50	21,24	286,74
87 E.07.020.010 .a	Massetto di conglomerato cementizio isolante confezionato con 200 Kg di cemento per mc di impasto, steso in opera a perfetto piano configurato secondo pendenze prestabilite, per sp ... medio 10 cm, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte In argilla espansa PARCHEGGI PUBBLICI CRU2 - MARCIAPIEDI					135,00		
	SOMMANO mq					135,00	21,06	2'843,10
88 E.03.040.010 .b	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldata PARCHEGGI PUBBLICI CRU2 - MARCIAPIEDI Incidenza 4 kg/mq	135,00			4,000	540,00		
	SOMMANO kg					540,00	1,54	831,60
89 E.22.020.010 .a	Pavimentazione in masselli di calcestruzzo autobloccanti, posta in opera con sottofondo in sabbia, il tutto su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte, inclusi costi ... l'ro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Masselli standard colore grigio, spessore 6 cm PARCHEGGI PUBBLICI CRU2 - MARCIAPIEDI					135,00		
	SOMMANO mq					135,00	28,37	3'829,95
90 U.05.030.030 .d	Cordoni di pietrarsa di lunghezza non inferiore a 70 cm e altezza da 20 a 27 cm, lavorati sulla faccia vista e a scalpello negli assetti, con spigoli arrotondati o sfettati, in ope ... to di malta idraulica compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Larghezza 40 cm PARCHEGGI PUBBLICI CRU2 - MARCIAPIEDI					135,00		
	SOMMANO m					135,00	47,29	6'384,15
91 U.05.050.022 .d	Segnali di "direzione", "preavviso di intersezioni" e "preselezione" urbani e extraurbani conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe II, forniti e posti in opera su appositi supporti In lamiera di ferro 10/10, dimensioni 100x200 cm							
	A R I P O R T A R E							608'110,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							608'110,98
	PARCHEGGI PUBBLICI					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	306,53	2'145,71
92 U.05.050.058 .a	Segnaletica orizzontale, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o ... opera, compresi ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Per strisce di larghezza 12 cm PARCHEGGI PUBBLICI					350,00		
	SOMMANO m					350,00	1,62	567,00
93 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) ILLUMINAZIONE PUBBLICA Si stimano un'altezza media di 0.60 m per una larghezza media di 0.60 m		872,00	0,600	0,600	313,92		
	SOMMANO mc					313,92	4,66	1'462,87
94 L.02.040.060 .f	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, posto in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 110 mm ILLUMINAZIONE PUBBLICA					872,00		
	SOMMANO m					872,00	6,83	5'955,76
95 U.04.010.010 .a	Rinfianco con sabbia o sabbietta, nell'adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessari per una corretta stabilizzazione ... anti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina ILLUMINAZIONE PUBBLICA Si stimano 0,18 mc/ml		872,00		0,180	156,96		
	SOMMANO mc					156,96	35,90	5'634,86
96 NP. 04	Fondazione in misto granulometrico		872,00	0,600	0,300	156,96		
	SOMMANO mc					156,96	30,00	4'708,80
97 L.17.060.010 .a	Cavo unipolare non propagante l'incendio per media tensione RG7H1R per tensione nominale 12/20 kV, con conduttore a corda rotonda compatta di rame stagnato, isolamento in mescola d ... rà riportare l'indicazione RG7H1R 12/20 kV, la sezione del cavo e il marchio di fabbrica di provenienza Sezione 1x25 mm² ILLUMINAZIONE PUBBLICA					872,00		
	SOMMANO m					872,00	17,40	15'172,80
98 L.17.060.010 .a	Cavo unipolare non propagante l'incendio per media tensione RG7H1R per tensione nominale 12/20 kV, con conduttore a corda rotonda compatta di rame stagnato, isolamento in mescola d ... rà riportare l'indicazione RG7H1R 12/20 kV, la sezione del cavo e il marchio di fabbrica di provenienza Sezione 1x25 mm² ILLUMINAZIONE PUBBLICA	51,00			7,000	357,00		
	A R I P O R T A R E					357,00		643'758,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					357,00		643'758,78
	SOMMANO m					357,00	17,40	6'211,80
99 L.17.060.010 .a	Cavo unipolare non propagante l'incendio per media tensione RG7H1R per tensione nominale 12/20 kV, con conduttore a corda rotonda compatta di rame stagnato, isolamento in mescola d ... rà riportare l'indicazione RG7H1R 12/20 kV, la sezione del cavo e il marchio di fabbrica di provenienza Sezione 1x25 mm² ILLUMINAZIONE PUBBLICA	30,00			3,000	90,00		
	SOMMANO m					90,00	17,40	1'566,00
100 L.05.010.010 .c	Corda in rame nudo, fornita e posta in opera, completa di morsetti e capicorda, posata su passerella, tubazione protettiva o cunicolo Sezione nominale 16 mm² ILLUMINAZIONE PUBBLICA					872,00		
	SOMMANO m					872,00	3,98	3'470,56
101 L.05.020.010 .a	Dispersore a croce in profilato di acciaio zincato a caldo, fornito e posto in opera, munito di bandierina con 2 fori diametro 13 mm per allacciamento conduttori tondi e bandelle alloggiato in pozzetto di materiale plastico delle dimensioni di 400x400 mm Lunghezza 1,5 m ILLUMINAZIONE PUBBLICA					81,00		
	SOMMANO cad					81,00	82,07	6'647,67
102 U.04.020.010 .c	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm ILLUMINAZIONE PUBBLICA					81,00		
	SOMMANO cad					81,00	47,11	3'815,91
103 U.04.020.030 .c	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto ... infianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x45 cm ILLUMINAZIONE PUBBLICA					81,00		
	SOMMANO cad					81,00	43,11	3'491,91
104 U.04.020.081 .a	Chiusino a riempimento, in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata sia alla base di appoggio che alla sommità corrisponde ... onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini quadrati o rettangolari con fondo depresso ILLUMINAZIONE PUBBLICA Si stimano 100 kg per ogni pozzetto	51,00			100,000	5'100,00		
	SOMMANO kg					5'100,00	4,65	23'715,00
105 U.04.020.040 .b	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato posto in opera compresi ogni onere e magistero Dimensioni 40x40 cm ILLUMINAZIONE PUBBLICA					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	11,04	331,20
106	Palo conico trafilato curvato in acciaio zincato avente le misure come							
	A RIPORTARE							693'008,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							693'008,83
U.08.030.030 .c	appresso designate: diametro di base "d2"; diametro finale di palo "d1"; lunghezza palo "l"; altezza fuori te ... corre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte d2=127; d1= 60; h=8000; pl=8800; b=1200; d=60; kg=92; A=15°;S=3,5 ILLUMINAZIONE PUBBLICA					51,00		
	SOMMANO cad					51,00	575,84	29'367,84
107 L.04.030.040 .b	Pali conici in vetroresina, interrati Altezza fuori terra 4,00 m, diametro base 14 cm ILLUMINAZIONE PUBBLICA					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	125,09	3'752,70
108 U.08.020.040 .a	Apparecchio carenato in polipropilene, telaio in poliammide armato con fibre di vetro, corpo ottico in alluminio trattato, coppa di chiusura in metacrilato, installazione laterale diametro 60 mm, attacco E 40 Cablato e rifasato, chiuso, per lampada a vapori di mercurio, 250 W ILLUMINAZIONE PUBBLICA					54,00		
	SOMMANO cad					54,00	284,26	15'350,04
109 U.08.040.010 .a	Sbraccio semplice di diametro 60 mm per pali di illuminazione, in acciaio zincato, avente le misure come appresso designate: altezza finale braccio "pl"; lunghezza braccio "b"; dia ... "d"; peso "kg" In opera compreso l'onere di fissaggio con collari bullonati o innesto vincolato pl=1000; b=1100; d=57-60 ILLUMINAZIONE PUBBLICA					48,00		
	SOMMANO cad					48,00	97,76	4'692,48
110 U.08.040.020 .f	Sbraccio doppio di diametro 60 mm per pali di illuminazione, in acciaio zincato, avente le misure come appresso designate: altezza finale braccio "pl"; lunghezza braccio "b"; diame ... "d"; peso "kg" In opera compreso l'onere di fissaggio con collari bullonati o innesto vincolato pl=2500; b=1500; d=57-60 ILLUMINAZIONE PUBBLICA					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	333,14	999,42
111 U.08.020.060 .b	Staffe di montaggio in acciaio Diametro 60 mm ILLUMINAZIONE PUBBLICA					51,00		
	SOMMANO cad					51,00	47,71	2'433,21
112 U.08.010.035 .e	Reattore in aria per lampade a vapori di sodio alta pressione, 230 V, 50 Hz 250 W ILLUMINAZIONE PUBBLICA					54,00		
	SOMMANO cad					54,00	73,15	3'950,10
113 U.08.010.040 .b	Lampada a vapori di sodio, alta pressione, a bulbo tubolare, attacco E40, con accenditore separato 250 W, lumen 27.000 ILLUMINAZIONE PUBBLICA					54,00		
	SOMMANO cad					54,00	40,23	2'172,42
114 U.08.020.030 .a	Apparecchio non carenato, telaio in poliammide armato con fibre di vetro, corpo ottico in alluminio trattato, verniciato esternamente, coppa di chiusura in metacrilato, attacco E 4 ... ione laterale o verticale, diametro 60 mm cablato e rifasato per lampada a vapori di sodio, alta pressione, 100 W Aperto							
	A RIPORTARE							755'727,04



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							755'727,04
	ILLUMINAZIONE PUBBLICA					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	220,76	6'622,80
115 U.08.020.060 .a	Staffe di montaggio in acciaio Diametro 42 mm ILLUMINAZIONE PUBBLICA					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	41,05	1'231,50
116 U.08.010.040 .a	Lampada a vapori di sodio, alta pressione, a bulbo tubolare, attacco E40, con accenditore separato 150 W, lumen 14.500 ILLUMINAZIONE PUBBLICA					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	37,05	1'111,50
117 U.08.010.035 .d	Reattore in aria per lampade a vapori di sodio alta pressione, 230 V, 50 Hz 150 W ILLUMINAZIONE PUBBLICA					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	66,90	2'007,00
118 NP. 06	Accenditore per lampade a vapori di sodio da 100 a 400 W ILLUMINAZIONE PUBBLICA					84,00		
	SOMMANO cadauno					84,00	28,73	2'413,32
119 NP. 07	Scomparto protezione generale con sezionatore rotativo, interruttore in esafluoruro ad esecuzione fissa, sezionatore di terra, blocco chiave fra sezionatore di linea e interruttore in esafluoruro, interblocco meccanico fra apparecchi di manovra e porta di 24 kV, 12,5 kA 400 A ILLUMINAZIONE PUBBLICA					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	10'075,86	10'075,86
120 L.02.065.025 .a	Interruttore crepuscolare elettronico, fornito e posto in opera, portata rel, 16 A-250 V c.a., tempo di intervento, sensibilità ed isteresi regolabili, in contenitore isolante seri ... itore plastico IP55, con esclusione del collegamento tra l'interruttore e la sonda Interruttore crepuscolare elettronico ILLUMINAZIONE PUBBLICA					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	91,32	91,32
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							779'280,34
	<b>T O T A L E euro</b>							779'280,34
	Data, 30/04/2018							
	<b>Il Tecnico</b>							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							